2. *Vocem.* Divina præcepta. — *Non suscepit disciplinam.* Correpta atque punita noluit respicere — *In Domino non est confisa.* Cum malis premebatur, sed in hominibus spem suam locavit ; modo in Assyrio, modo in Ægypto, modo in Chaldaeo, et sæpe in illorum idolis. — *Non appropinquavit.* Ut illum invocaret, ei obediret, illum amaret, et sincere coleret.

3. *Quasi leones rugientes.* Effundentes subjectorum sanguinem, et ex rapto viventes. — *Lupi vespere.* Vide dicta Habacuc, 1, 8. — *Non relinquebant in mane.* Omnia statim vorabant, ita ut nullæ in tempus matutinum reliquæ superessent.

4. *Propheta ejus vesani.* Fanatici, et spiritu malo correpti, et insanientes. — *Infideles.* Chald., mendaces. — *Sacerdotes.* Sacerdotes sacrilegi; nam polluerunt sanctam, id est, templum. — *Injuste egerunt contra legem.* Legem transgressi sunt, ut vertit Vatavil et Pagninus.

15. Hæc est civitas gloriosa habitans in confidentia; quæ dicebat in corde suo : Ego sum, et extra me non est alia amplius; quomodo facta est in deserto cubile bestiarum? omnis qui transit per eam, sibilabit, et movebit manum suam.

1. Væ provocatrix, et redempta civitas, columba.

2. Non audivit vocem, et non suscepit disciplinam; in Domino non est confisa, ad Deum suum non appropinquavit.

3. a Principes ejus in medio ejus quasi leones rugientes; judices ejus lupi vespere, non relinquebant in mane. [a Ezech. 22. 27. Mich. 3. 11.]

4. Propheta ejus vesani, viri infideles; sacerdotes ejus polluerunt sanctum, injuste egerunt contra legem.

5. Dominus justus in medio ejus non faciet iniquitatem; mane mane judicium suum dabit in lucem, et non abscondetur; nescivit autem iniquus confusionem.

6. Disperdidi gentes, et dissipati sunt anguli earum; desertas feci vias eorum, dum non est qui transeat; desolatae sunt civitates eorum, non remanente viro, neque ullo habitatore.

7. Dixi : Attamen timebis me, suscipies disciplinam; et non peribit habitaculum ejus, propter omnia in quibus visitavi eam, verumtamen diluculo surgentes corruerunt omnes cogitationes suas.

8. Quapropter expecta me, dicit Dominus, in die resurrectionis meæ in futurum, quia judicium meum et congregem gentes, et colligam regna; et effundam super eos indignationem meam, omnem iram furoris mei; a igne enim zeli mei devorabitur omnis terra. [a Supr. 1. 18.]

9. Quia tunc reddam populis labium electum, ut invocent omnes in nomine Domini, et serviant ei humero uno.

10. Ultra flumina Æthiopiæ, inde supplices mei, filii dispersorum meorum deferent munus mihi.